
laikai vaikams   2015 m. sausis 

 
 
 

 
Miškininkai per akciją ,,Parsinešk Kalėdas į namus”. (zmu.lt nuotr.) 

 
Lietuvoje yra paprotys Kalėdų eglutes puošti Kūčių 
dieną prieš vakarienę. Tačiau Lietuvos miškininkams 
rūpi, kad visos tos eglutės neišaugs į didelius medžius. 
Todėl jau šeštus metus iš eilės jie rengia akciją 
„Parsinešk Kalėdas į namus“. Jie žmonėms dovanoja 
eglių šakas.  
 

Miškininkas dalina žmonėms eglių šakas. (1psl.lt nuotr.) 
 
Miškininkai sako, kad per tuos šešeris metus jie 
išsaugojo tūkstančius eglučių. Taip pat sumažėjo 
nelegalių miško kirtimų. Dėka miškininkų veiklos, 
žmonės pradeda suprasti, kad reikia tausoti miškus. 
 
Žmonės parsineša eglių šakas į namus ir gražiai jas 
papuošia. Vilniuje vyko paroda „Žiemos puokštė“. 
Daugiau nei 100 profesionalių floristų iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Baltarusijos kūrė darbus iš 
spygliuočių šakų. Žmonės galėjo iš jų pasisemti minčių, 
kaip puošti savo šakeles. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kūriniai iš spygliuočių šakų. (delfi.lt nuotr.) 

 
Papuošta eglės šaka puošia stalą. (juliukas-dienorastis nuotr.) 

 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Kalėdų eglių šakas? Ar 
jos gražiai papuoštos? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. sausis 
  
Žodynėlis. 
 

 

miškininkas: žmogus, kuris prižiūri miškus; forester 
 
akcija: veikla kokia nors tikslui pasiekti; action 
 
tausoti: prižiūrėti, neišnaudoti; to care for 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


